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DĖL PASTABŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO 

DĖL NEKILNOJAMOJO IR ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO PERDAVIMO 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN PROJEKTUI (REG. NR. 21-

21275) 

 

Nesutinkame su pateiktu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

nekilnojamojo ir ilgalaikio materialiojo turto perdavimo Prienų rajono savivaldybės 

nuosavybėn“ projektu (toliau – Nutarimo projektas), prašome: 

1) Nutarimo projekto netvirtinti; 

2) išdiskutuoti su suinteresuotais subjektais Nutarimo projekto rengimo ir priėmimo 

priežastis (bendrosios, sportinės aviacijos atstovais ir juos vienijančiomis organizacijomis); 

3) užtikrinti, kad būtų formuojama valstybės politika aviacijos sporto vystymo 

klausimu; 

4) užtikrinti valstybių aviacijos sporto bazių išsaugojimą, kuris garantuotų veiklos 

vykdymo stabilumą, tęstinumą.  

 

Nutarimo projekto lydimajame rašte teigiama, kad „vertinant turto panaudojimo 

galimybes, buvo susipažinta su Lietuvos civilinių aerodromų infrastruktūros galimybių 

studija“, kurioje kaip perspektyviausi sporto vystymui nurodyti Pociūnų, Paluknio, Ignalinos, 

Alytaus, Kyviškių ir Telšių aerodromai.
1
 Pociūnų aerodromas įvertintas kaip „vienas iš 

Lietuvos aerodromų, turinčių ryškų istorinį aviacinį paveldą, kuriame šiuo metu 

organizuojami pasaulio ir Europos oro sporto čempionatai“.
2
 Manome, kad šis aerodromas 

privalo išlikti valstybės žinioje. 

Nutarimo 1 punkte nurodoma, kad turtas perduodamas savivaldybės savarankiškajai 

funkcijai vykdyti
3
, tačiau nenurodyta, kokia. Tai sukuria teisines prielaidas naudoti turtą ne 

pagal tikslinę – aviacijos sporto – paskirtį. Planus perduotą turtą naudoti ne pagal paskirtį jau 

yra deklaravusios tokį turtą perėmusios savivaldybės
4
. 

Akcentuojame, kad didžiosios dalies aviacijos sporto šakų vystymas neįmanomas 

neturint aerodromų. Nuo Nepriklausomybės atkūrimo aviatoriams buvo suteikta teisė 

panaudos pagrindu naudoti sportinei veiklai aerodromų žemę, statinius, taip pat aviacinę 

techniką. Tačiau 2019 m. nuspręsta visą valstybinį aviacijos sporto paskirties turtą (statinius 

bei techniką) perduoti savivaldybėms. Retoriškai klausiame – ar Lietuvai nereikalingas 

aviacijos sportas? Kaip ir kur mes jį vystysime? Ar dėl sportininkų galimybės treniruotis, 

                                                 
1
https://sumin.lrv.lt/uploads/sumin/documents/files/Teisine_informacija/Tyrimai_ir_analizes/Aerodromai_galuti

ne_ataskaita.pdf 
2
 Ten pat. 

3
 Vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnyje įvardytos 45 savarankiškosios savivaldybės funkcijos. 

4
 https://www.15min.lt/verslas/naujiena/bendroves/alytaus-aerodromas-virs-lez-nepaisant-aviatoriu-protestu-

663-1307456; https://www.zarasuose.lt/5229-kam-trukdo-zarasu-aerodromas  
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atstovauti Lietuvai turi spręsti konkreti savivaldybė? Primename, kad dar 2021-02-13 

susitikimo su ŠMSM ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojais metu Lietuvos aeroklubo atstovai 

buvo informuoti, kad Vyriausybėje priimtas sprendimas palikti valstybės nuosavybėje keturis 

aerodromus, tačiau šiuo metu apie tai apskritai nekalbama. Manome, jog vykdomas procesas, 

kurio metu siekiama savivaldybėms perduoti visą be išimties sportinės aviacijos paskirties 

turtą, yra chaotiškas, o pats perdavimas nesprendžia jokių problemų. Vertinant panašią 

kaimynų latvių ir estų patirtį, galima daryti išvadą, jog valstybinių aerodromų perdavimas 

savivaldybėms veda į aviacijos sporto sunaikinimą (Latvijoje ir Estijoje prieš porą 

dešimtmečių valstybiniai aerodromai buvo perduoti savivaldybėms, aviacijos sportininkų 

praktiškai neliko, o tie, kurie liko, važiuoja treniruotis ir varžytis į kitas šalis). Todėl dar kartą 

prašome jį stabdyti ir ieškoti racionalių šio turto valdymo alternatyvų. 

Atkreipiame dėmesį, kad šiuo klausimu pastabas teikėme jau ne kartą, tačiau išsamaus 

atsakymo (neskaitant to, kas parašyta Nutarimo projekto lydraštyje) į klausimus dėl turto 

perdavimo savivaldybėms negavome. Susitikimo metu viceministras sportui gerb. L. 

Obcarskas pripažino, kad turto perdavimo savivaldybėms procesas vyksta chaotiškai ir kad jį 

reikia aptarti atskirame susitikime. Prašome organizuoti tokį susitikimą ir, kol nebus atsakyti 

visi klausimai, neperduoti aviacijos sporto paskirties turto savivaldybėms.  

 

 

Lietuvos aeroklubo prezidentė          Eglė Paužuolienė 

 

Lietuvos sklandymo sporto federacijos prezidentas      Vytautas Sabeckis 
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